
                                                                                                                         CAMPO GRANDE (RN), SEGUNDA-FEIRA, 14 DE MARÇO DE 2016. 

     JORNAL OFICIAL DE CAMPO GRANDE 
Página 1                                                     * ANO VIII * NÚMERO 332 * R$ 1,00 

  

  

PREFEITO: FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
PODER LEGISLATIVO 

PODER EXECUTIVO 

 ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
MUNICÍPIO DE CAMPO GRANDE 

CAMARA MUNICIPAL 
 PALACIO SILVINO LIBERATO DA SILVA       

CNPJ/MF 08.565.418/0001-58  
 

ESPAÇO NÃO UTILIZADO 
 
 
 
 

ESPAÇO NÃO UTILIZADO 

 

 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande GABINETE DO PREFEITO 

 
PORTARIA Nº 052/2016. 
DE 11 DE MARÇO DE 2016. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE 
CAMPO GRANDE-RN, no uso de 
suas atribuições legais, e 

 
CONSIDERANDO a solicitação 

contida no requerimento de exoneração de cargo 
efetivo, a pedido do servidor datado de 07 de Março 
de 2016; 
  
R E S O L V E:  

Art. 1º Exonerar a pedido, o 
funcionário DENIS ESTEFANO DE OLIVEIRA, 
admitido na forma do Inciso II do artigo 37 da 
Constituição Federal, através do Concurso Público 
Nº 001/2013 e nomeado através da portaria Nº 070 
de 6 de Março de 2014 para o cargo de Professor das 
Séries Iniciais, lotado na Secretaria Municipal de 
Educação sob a Matricula de nº 000696. 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na 

data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 

 
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de 

Campo Grande/RN, em 11 de Março de 2016. 
 

Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo Prefeito Municipal 
 

 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
GABINETE DO PREFEITO 

 PORTARIA Nº 051/2016. 
DE 11 DE MARÇO DE 2016. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE 
CAMPO GRANDE-RN, no uso de 
suas atribuições legais, e 

 ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
MUNICÍPIO DE CAMPO GRANDE 

CAMARA MUNICIPAL 
 PALACIO SILVINO LIBERATO DA SILVA       

CNPJ/MF 08.565.418/0001-58  
 

ESPAÇO NÃO UTILIZADO 
 
 
 
 

ESPAÇO NÃO UTILIZADO 

CONSIDERANDO a solicitação 
contida no requerimento de exoneração de cargo 
efetivo, a pedido do servidor datado de 07 de Março 
de 2016; 
  
R E S O L V E:  

Art. 1º Exonerar a pedido, o 
funcionário WESCLEY DOS SANTOS, admitido 
na forma do Inciso II do artigo 37 da Constituição 
Federal, através do Concurso Público Nº 001/2013 e 
nomeado através da portaria Nº 026 de 19 de 
Fevereiro de 2014 para o cargo de Professor das 
Séries Iniciais, lotado na Secretaria Municipal de 
Educação sob a Matricula de nº 000710. 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na 

data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 

 
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de 

Campo Grande/RN, em 11 de Março de 2016. 
 

Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 
Prefeito Municipal 

 

 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande GABINETE DO PREFEITO 

 
PORTARIA Nº 050/2016. 
DE 11 DE MARÇO DE 2016. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE 
CAMPO GRANDE-RN, no uso de 
suas atribuições legais, e 

 
CONSIDERANDO a solicitação 

contida no requerimento de exoneração de cargo 
efetivo, a pedido do servidor datado de 04 de Março 
de 2016; 
  
R E S O L V E: 
 

Art. 1º Exonerar a pedido, o 
funcionário WALLACE RODRIGO LOPES DA 
SILVA, admitido na forma do Inciso II do artigo 37 
da Constituição Federal, através do Concurso 
Público Nº 001/2013 e nomeado através da portaria 
Nº 37 de 19 de Fevereiro de  2014  para  o  cargo  de  

 ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
MUNICÍPIO DE CAMPO GRANDE 

CAMARA MUNICIPAL 
 PALACIO SILVINO LIBERATO DA SILVA       

CNPJ/MF 08.565.418/0001-58  
 

ESPAÇO NÃO UTILIZADO 
 
 
 
 

ESPAÇO NÃO UTILIZADO 

Professor de História, lotado na Secretaria Municipal 
de Educação sob a Matricula de nº 000711. 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na 

data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 

 
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de 

Campo Grande/RN, em 11 de Março de 2016. 
 

Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 
Prefeito Municipal 

 

 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
GABINETE DO PREFEITO 

 
PORTARIA Nº 049/2016 
DE 09 DE MARÇO DE 2016. 
 

Nomeia o Sr. PEDRO LEANDRO 
BEZERRA ADERALDO, para o 
cargo de Coordenador de Juventude 
da Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento Social e dá outras 
providências. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE, Estado do Rio Grande do 

Norte, no uso de suas atribuições legais, 
 
R E S O L V E: 
 

Art. 1º - Nomear o Sr. PEDRO 
LEANDRO BEZERRA ADERALDO, para o 
cargo de Coordenador de Juventude da Secretaria de Desenvolvimento Social, deste 
Município de Campo Grande/RN, a partir desta data. 

 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor 

na data de sua publicação. 
  
Art. 3º - Revogadas as disposições em 

contrário. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de 

Campo Grande – RN, em 09 de março de 2016. 
 

Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 
Prefeito Municipal 



2 
 

 

  

JORNAL OFICIAL 
DE CAMPO GRANDE  JOCG CAMPO GRANDE (RN), SEGUNDA-FEIRA, 14 DE MARÇO DE 2016. 

* ANO VIII * NÚMERO 332 * 

 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
GABINETE DO PREFEITO 

 
PORTARIA Nº 048/2016 
DE 09 DE MARÇO DE 2016. 
 

Exonera o Sr. PEDRO LEANDRO 
BEZERRA ADERALDO, do cargo 
de Coordenador de Creche da 
Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento Social e dá outras 
providências.  
O PREFEITO MUNICIPAL DE 

CAMPO GRANDE, Estado do Rio Grande do 
Norte, no uso de suas atribuições legais, e 
 
R E S O L V E:  

Art. 1º - Exonerar o Sr. PEDRO 
LEANDRO BEZERRA ADERALDO, do cargo de 
Coordenador de Creche, a partir desta data. 

 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor 

na data de sua publicação. 
 
Art. 3º - Revogadas as disposições em 

contrário. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de 

Campo Grande – RN, em 09 de março de 2016. 
 

Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo Prefeito Municipal 
 

 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
GABINETE DO PREFEITO 

 
PORTARIA Nº 047/2016. 
DE 09 DE MARÇO DE 2016. 
 

Nomeia a Sra. GILVANICE 
VENTURA DA SILVA, para a cargo 
de Vice-Diretora da Escola 
Municipal do Bom Jesus e dá outras 
providências. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE 

CAMPO GRANDE, Estado do Rio Grande do 
Norte, no uso de suas atribuições legais, 
 
R E S O L V E:  

Art. 1º - Nomear a Sra. GILVANICE 
VENTURA DA SILVA, para o cargo de Vice-
Diretora, da Escola Municipal do Bom Jesus, 
vinculada a Secretaria Municipal de Educação, 
Esporte, Cultura e Lazer deste Município de Campo 
Grande/RN, a partir desta data. 

 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na 

data de sua publicação. 
 
Art. 3º - Revogadas as disposições em 

contrário. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de 

Campo Grande – RN, em 09 de março de 2016. 
 

Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo Prefeito Municipal 
 

 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
GABINETE DO PREFEITO 

 
PORTARIA Nº 46/2016-GP 

DE 09 DE MARÇO DE 2016.  
NOMEIA SERVIDOR PÚBLICO 
PARA OCUPAR CARGO DE 
PROVIMENTO EFETIVO DE 
MOTORISTA. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE 

CAMPO GRANDE, Estado do Rio Grande do 
Norte, no uso de suas atribuições legais, 

 
CONSIDERANDO o cumprimento 

aos requisitos exigidos no concurso público regido 
pelo edital nº 001/2013,  
 
RESOLVE: 
 

Art. 1º Nomear, em virtude de 
habilitação em concurso público de provas, 
FRANCISCO ABDIAS DE FREITAS, para 
exercer o cargo de Motorista do quadro permanente 
da Administração Pública Direta do Município de 
Campo Grande, em regime de 40 (quarenta) horas 
semanais de trabalho. 

 Art. 2º A posse deverá ocorrer em até 
15 (quinze) dias a contar da publicação desta 
Portaria.  

 
Art. 3º O servidor ficará lotado na 

Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte 
e Lazer e será considerado estável no cargo após a 
habilitação no estágio probatório, mediante 
avaliação periódica de desempenho, consoante 
previsto no artigo 41 da Constituição Federal. 

 
Art. 4º Essa portaria entra em vigor na 

data de sua publicação. 
 

Registre-se e publique-se. 
 

Campo Grande – RN, 09 de março 2016. 
 

Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 
Prefeito Municipal 

 

 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
GABINETE DO PREFEITO 

 
Republicada por incorreção* 
 
PORTARIA Nº 028/2016 
DE 11 DE FEVEREIRO DE 2016.  

Delega Poderes para movimento das 
contas vinculadas ao Fundo Municipal 
de Assistência Social de Campo 
Grande/RN, a Sra. LILIANA 
BEZERRA DE ALMEIDA – 
Secretária Municipal de 
Desenvolvimento Social, Campo 
Grande/RN. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE 

CAMPO GRANDE, Estado do Rio Grande do 
Norte, no uso de suas atribuições legais, 
 
R E S O L V E:  

Art. 1º - Delegar Poderes para 
movimento das contas vinculadas ao Fundo 
Municipal de Assistência Social de Campo 
Grande/RN, a Sra. LILIANA BEZERRA DE 
ALMEIDA – Secretária Municipal de 
Desenvolvimento Social, Campo Grande/RN. 

 
Art. 2º - Todas as contas serão 

movimentadas pela Sra. LILIANA BEZERRA DE 
ALMEIDA – Secretária Municipal de 

Desenvolvimento Social, Campo Grande/RN, em 
conjunto com o Sr. FRANCISCO DAS CHAGAS 
EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO – Prefeito 
Municipal de Campo Grande/RN. 
 
Art. 3º - Os poderes autorizados por esta portaria 
são: 
 
009 EMITIR CHEQUES 
010 ABRIR CONTAS DE DEPÓSITO 
011 AUTORIZAR COBRANÇA 
018 UTILIZAR O CRÉDITO ABERTO NA 
FORMA E CONDIÇÕES 
020 RECEBER, PASSAR RECIBO E DAR 
QUITAÇÃO 
026 SOLICITAR SALDOS E EXTRATOS 
027 REQUIZITAR TALONARIOS DE CHEQUES 
031 AUTORIZAR DÉBITO EM CONTA 
RELATIVO A OPERAÇÕES 
036 RETIRAR CHEQUES DEVOLVIDOS 
038 ENDOSSAR CHEQUE 
047 REQUISITAR CARTÃO ELETRÔNICO 
048 MOVIMENTAR CONTA CORRENTE COM 
CARTÃO ELETRÔNICO 
 
094 SUSTAR/CONTRA-ORDENAR CHEQUES 
095 CANCELAR CHEQUES 
096 BAIXAR CHEQUES 
098 EFETUAR RESGATES/APLICAÇÕES 
FINANCEIRAS 
099 CADASTRAR, ALTERAR E 
DESBLOQUEAR SENHAS 
100 EFETUAR SAQUES – CONTA CORRENTE 
 
102 EFETUAR SAQUES – POUPANÇA 
104 EFETUAR PAGAMENTOS POR MEIO 
ELETRÔNICO 
105 EFETUAR TRANSFERÊNCIAS POR MEIO 
ELETRÔNICO 
 
117 EFETUAR MOVIMENTAÇÃO FINANCEIRA 
NO RPG 
118 CONSULTAR CONTAS/APLI. PROGRAMAS 
REPASSE RECURSOS FEDER – RPG 
119 LIBERAR ARQUIVOS DE PAGAMENTOS 
NO GER. FINANCEIRO/AASP 
124 SOLICITAR SALDOS/EXTRADOS DE 
INVESTIMENTOS 
125 SOLICITAR SALDOS/EXTRATOS DE 
OPERAÇÕES DE CRÉDITO 
126 EMITIR COMPROVANTES 
128 EFETUAR TRANSFERÊNCIA P/ MESMA 
TITULARIDADE – MEIO ELETRÔNICO 
129 EFETUAR TRANSF. ELETRÔNICA P/ 
ALIVIO DE NUMERAÇÃO COBAN 
132 FECHAR OPERAÇÕES DE DERIVADOS 
133 ENCERRAR CONTAS DE DEPÓSITO 
137 CONSULTAR OBRIGAÇÕES DO DÉBITO 
DIRETO AUTORIZADO – DDA 
138 CARTÃO TRANSPORTE – AUTORIZAR 
DEB/TRANSF. MEIO ELETRÔNICO 
 

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor 
na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário. 
 

Campo Grande/RN, em 11 de fevereiro de 2016. 
 

Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo Prefeito Municipal 
 

 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 033/2016 

SEM LICITAÇÃO Nº 008/2016 
 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 A Comissão de Licitação do Município 



3 
 

 

  

JORNAL OFICIAL 
DE CAMPO GRANDE  JOCG CAMPO GRANDE (RN), SEGUNDA-FEIRA, 14 DE MARÇO DE 2016. 

* ANO VIII * NÚMERO 332 * 
de CAMPO GRANDE, através do FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE, em cumprimento à 
ratificação procedida pela Sra. EDINETE 
KATIUSCIA BEZERRA DE SOUSA, Sec. 
Municipal de Saúde, faz publicar o extrato resumido 
do processo de dispensa de licitação a seguir: 
 Objeto.............: Aquisição de peças e instrumentos 
odontológicos destinados à instalação e manutenção 
dos gabinetes odontológico deste município Campo 
Grande/RN durante o exercício de 2016 
 
Contratado...........: SETEMOL EQUIPAMENTOS 
ODONTOMEDICOS LTDA - ME 
 
Fundamento Legal...: art. 24, inciso II , da Lei nº  
8.666/93 e suas alterações posteriores. 
 

Declaração de Dispensa de Licitação 
emitida pela Comissão de Licitação e ratificado pela  
Sra. EDINETE KATIUSCIA BEZERRA DE 
SOUSA, Sec. Municipal de Saúde. 
 

CAMPO GRANDE - RN, 10 de Março de 2016. 
 

ANTONIO TADEU DE OLIVEIRA LOPES  
Comissão de Licitação 

Presidente 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 CONTRATO Nº...........: 20160062 
ORIGEM......: SEM LICITAÇÃO Nº SL 008/2016 
CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 
CONTRATADA(O)...: SETEMOL EQUIPAMEN- 
TOS ODONTOMEDICOS LTDA - ME 
OBJETO...........: Aquisição de peças e instrumentos 
odontológicos destinados à instalação e manutenção 
dos gabinetes odontológico deste município Campo 
Grande/RN durante o exercício de 2016. 
VALOR TOTAL................: R$ 7.874,00 (sete mil, 
oitocentos e setenta e quatro reais). 
PROGRAMA DE TRABALHO...: Exercício 2016 
Atividade 0302.103010075.2.038 Manutenção das 
Ações Básicas de Saúde e Vigilância Sanitária, 
Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de 
Consumo, Subelemento 3.3.90.30.10, no valor de R$ 
7.874,00. 
VIGÊNCIA...............: 10 de Março de 2016 a 31 de 
Dezembro de 2016. 
DATA DA ASSINATURA..: 10 de Março de 2016. 

 

 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 032/2016 

SEM LICITAÇÃO Nº 007/2016 
 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

A Comissão de Licitação do Município 
de CAMPO GRANDE, através do FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE, em cumprimento à 
ratificação procedida pela Sra. EDINETE 
KATIUSCIA BEZERRA DE SOUSA, Sec. 
Municipal de Saúde, faz publicar o extrato resumido 
do processo de dispensa de licitação a seguir: 
 
Objeto..........: Contratação de empresa especializada 
na manutenção corretiva e preventiva em 
equipamentos dos gabinetes odontológicos deste 
município de Campo Grande/RN, com reposição de 
peças durante o exercício de 2016 
 
Contratado..........: SETEMOL EQUIPAMENTOS 
ODONTOMEDICOS LTDA - ME 
 
Fundamento Legal...: art. 24, inciso II , da Lei nº  
8.666/93 e suas alterações posteriores. 

Declaração de Dispensa de Licitação 
emitida pela Comissão de Licitação e ratificado pela  
Sra. EDINETE KATIUSCIA BEZERRA DE 
SOUSA, Sec. Municipal de Saúde. 
 

CAMPO GRANDE - RN, 10 de Março de 2016. 
 

ANTONIO TADEU DE OLIVEIRA LOPES  
Comissão de Licitação 

Presidente 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 CONTRATO Nº...........: 20160057 

ORIGEM.......: SEM LICITAÇÃO Nº SL 007/2016 
CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 
CONTRATADA(O)...: SETEMOL EQUIPAMEN-
TOS ODONTOMEDICOS LTDA - ME 
OBJETO.....: Contratação de empresa especializada 
na manutenção corretiva e preventiva em 
equipamentos dos gabinetes odontológicos deste 
município de Campo Grande/RN, com reposição de 
peças durante o exercício de 2016. 
VALOR TOTAL................: R$ 7.480,00 (sete mil, 
quatrocentos e oitenta reais). 
PROGRAMA DE TRABALHO...: Exercício 2016 
Atividade 0302.103010075.2.038 Manutenção das 
Ações Básicas de Saúde e Vigilância Sanitária, 
Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros Serv. 
de Terc. Pessoa Jurídica, Subelemento 3.3.90.39.17, 
no valor de R$ 7.480,00. 
VIGÊNCIA..............: 10 de Março de 2016 a 31 de 
Dezembro de 2016. 
DATA DA ASSINATURA..: 10 de Março de 2016. 
 

 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 031/2016 
PREGÃO PRESENCIAL PARA SISTEMA DE 

REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2016 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

O Município de CAMPO GRANDE, 
através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE por 
intermédio do Pregoeiro, torna público que às  09:00 
horas do dia 29 de Março de 2016, fará realizar 
licitação na modalidade PREGÃO, tipo menor 
preço, para Registro de Preço para futura aquisição 
de Equipamentos / Materiais Permanentes 
(ODONTOLÓGICO E HOSPITALAR), destinados 
as unidades de saúde deste município de Campo 
Grande/RN, objetivando melhorar os serviços 
prestados aos usuários das referidas unidades., de 
acordo com o que determina a legislação vigente, a 
realizar-se na sala da Comissão de Licitação da 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. 

 
O procedimento licitatório obedecerá 

ao disposto na Lei Federal nº 10.520/2002, Lei 
Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas 
alterações posteriores que lhe foram introduzidas. 

 
O Edital e seus anexos encontram-se à 

disposição dos interessados na sala da Comissão de 
Licitação, na RUA ANTONIO VERAS, 47, 
CENTRO, CAMPO GRANDE/RN e mesmo poderá 
ser solicitado pelo seguinte e-mail: 
licitacao.pmcgrn@gmail.com, a partir da 
publicação deste Aviso, no horário de expediente. 
 

CAMPO GRANDE - RN, 10 de março de 2016. 
 

DIMAS ALVES VIEIRA DE MELO  
Pregoeiro 

 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 030/2016 

SEM LICITAÇÃO Nº 006/2016 
 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 A Comissão de Licitação do Município 

de CAMPO GRANDE, através da PREFEITURA 
MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE, em 
cumprimento à ratificação procedida pelo Sr. 
FRANCISCO DAS CHAGAS E. V. DE MELO, 
PREFEITO MUNICIPAL, faz publicar o extrato 
resumido do processo de dispensa de licitação a 
seguir: 
 
Objeto........................: Contratação de empresa 
especializada na área de engenharia elétrica para 
elaboração de Projetos de Iluminação das Quadras 
poliesportivas localizadas na zona urbana e rural, 
deste município de Campo Grande/RN, a 
implantação de iluminação possibilitará um melhor 
aproveitamento dos equipamentos esportivos 
destinados a pratica de esporte e das atividades de 
recreativa dos alunos e munícipes 
 
Contratado.................: TAGLEORGE MARQUES 
SILVEIRA - ME 
 
Fundamento Legal...: art. 24, inciso II , da Lei nº  
8.666/93 e suas alterações posteriores. 
 

Declaração de Dispensa de Licitação 
emitida pela Comissão de Licitação e ratificado pelo 
Sr. FRANCISCO DAS CHAGAS E. V. DE MELO, 
PREFEITO MUNICIPAL. 
 

CAMPO GRANDE - RN, 10 de março de 2016. 
 

ANTONIO TADEU DE OLIVEIRA LOPES  
Comissão de Licitação 

Presidente 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

CONTRATO Nº...........: 20160054 
ORIGEM......: SEM LICITAÇÃO Nº SL 006/2016 
CONTRATANTE....: PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CAMPO GRANDE 
CONTRATADA(O)...: TAGLEORGE MARQUES 
SILVEIRA - ME 
OBJETO.....: Contratação de empresa especializada 
na área de engenharia elétrica para elaboração de 
Projetos de Iluminação das Quadras poliesportivas 
localizadas na zona urbana e rural, deste município 
de Campo Grande/RN, a implantação de iluminação 
possibilitará um melhor aproveitamento dos 
equipamentos esportivos destinados a pratica de 
esporte e das atividades de recreativa dos alunos e 
munícipes. 
VALOR TOTAL.........: R$ 2.010,00 (dois mil, dez 
reais). 
PROGRAMA DE TRABALHO...: Exercício 2016 
Projeto 0205.128120046.1.108 Const./Ref./Amp. de 
Ginásio de Esportes e Quadras Esportivas, 
Classificação econômica 4.4.90.51.00 Obras e 
Instalações, Subelemento 4.4.90.51.99, no valor de 
R$ 2.010,00. 
VIGÊNCIA......: 10 de Março de 2016 a 29 de Abril 
de 2016. 
DATA DA ASSINATURA..: 10 de Março de 2016. 

 

 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 029/2016 

SEM LICITAÇÃO Nº 005/2016 



4 
 

 

  

JORNAL OFICIAL 
DE CAMPO GRANDE  JOCG CAMPO GRANDE (RN), SEGUNDA-FEIRA, 14 DE MARÇO DE 2016. 

* ANO VIII * NÚMERO 332 * 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 
A Comissão de Licitação do Município 

de CAMPO GRANDE, através do FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE, em cumprimento à 
ratificação procedida pela Sra. EDINETE 
KATIUSCIA BEZERRA DE SOUSA, Sec. 
Municipal de Saúde, faz publicar o extrato resumido 
do processo de dispensa de licitação a seguir: 
 
Objeto..........: contratação de empresa especializada 
em regime de urgência para execução dos serviços 
de confecção de camisas, destinados as atividades de 
prevenção, orientação e combate ao mosquito Aedes 
Aegypti, atividades essas que serão desenvolvidas 
pela secretaria municipal de saúde deste município 
 
Contratado..: D ELLEN SANTOS DE OLIVEIRA 
- ME 
 
Fundamento Legal...: art. 24, inciso II , da Lei nº  
8.666/93 e suas alterações posteriores. 
 

Declaração de Dispensa de Licitação 
emitida pela Comissão de Licitação e ratificado pela  
Sra. EDINETE KATIUSCIA BEZERRA DE 
SOUSA, Sec. Municipal de Saúde. 
 

CAMPO GRANDE - RN, 09 de março de 2016. 
 

ANTONIO TADEU DE OLIVEIRA LOPES  
Comissão de Licitação 

Presidente 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

CONTRATO Nº...........: 20160055 
ORIGEM......: SEM LICITAÇÃO Nº SL 005/2016 
CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 
CONTRATADA(O).....: D ELLEN SANTOS DE 
OLIVEIRA - ME 
OBJETO......: contratação de empresa especializada 
em regime de urgência para execução dos serviços 
de confecção de camisas, destinados as atividades de 
prevenção, orientação e combate ao mosquito Aedes 
Aegypti, atividades essas que serão desenvolvidas 
pela secretaria municipal de saúde deste município. 
VALOR TOTAL.............: R$ 5.850,00 (cinco mil, 
oitocentos e cinquenta reais). 
PROGRAMA DE TRABALHO...: Exercício 2016 
Projeto 0302.103010075.1.258 Prog.de Melhoria do 
Acesso e Qualdiade da Atenção Básica - PMAQ, 
Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros Serv. 
de Terc. Pessoa Jurídica, Subelemento 3.3.90.39.70, 
no valor de R$ 5.850,00. 
VIGÊNCIA...............: 09 de Março de 2016 a 30 de 
Abril de 2016. 
DATA DA ASSINATURA..: 09 de Março de 2016. 

 

 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 013/2016 
PREGÃO PRESENCIAL PARA SISTEMA DE 

REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2016 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

CONTRATO Nº...........: 20160058 
ORIGEM..................: PREGÃO Nº SRP 003/2016 
CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 
CONTRATADA(O)..............: RUIVAN CARLOS 
MORAIS - ME 
OBJETO...........: aquisição de gêneros alimentícios 
destinados a manutenção das atividades diárias da 
Secretaria Municipal de Saúde, deste município de 
Campo Grande/RN. 
VALOR TOTAL..........: R$ 104,30 (cento e quatro 

reais e trinta centavos). 
PROGRAMA DE TRABALHO...: Exercício 2016 
Atividade 0301.101220007.2.017 Manutenção das 
Ativs. da Sec. Mun. de Saúde, Classificação 
econômica 3.3.90.30.00 Material de Consumo, 
Subelemento 3.3.90.30.07, no valor de R$ 104,30. 
VIGÊNCIA.............: 01 de Março de 2016 a 31 de 
Dezembro de 2016. 
DATA DA ASSINATURA..: 01 de Março de 2016. 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
CONTRATO Nº...........: 20160059 
ORIGEM..................: PREGÃO Nº SRP 003/2016 
CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 
CONTRATADA(O).....: T. P. S. DO NASCIMEN-
TO - ME 
OBJETO............: aquisição de gêneros alimentícios 
destinados a manutenção das atividades diárias da 
Secretaria Municipal de Saúde, deste município de 
Campo Grande/RN. 
VALOR TOTAL.........: R$ 1.106,50 (um mil, cento 
e seis reais e cinquenta centavos). 
PROGRAMA DE TRABALHO...: Exercício 2016 
Atividade 0301.101220007.2.017 Manutenção das 
Ativs. da Sec. Mun. de Saúde, Classificação 
econômica 3.3.90.30.00 Material de Consumo, 
Subelemento 3.3.90.30.07, no valor de R$ 1.106,50. 
VIGÊNCIA..............: 01 de Março de 2016 a 31 de 
Dezembro de 2016. 
DATA DA ASSINATURA..: 01 de Março de 2016. 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

CONTRATO Nº...........: 20160060 
ORIGEM..................: PREGÃO Nº SRP 003/2016 
CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 
CONTRATADA(O)..............: RUIVAN CARLOS 
MORAIS - ME 
OBJETO............: aquisição de gêneros alimentícios 
destinados a manutenção das unidades de saúde e da 
unidade de saúde 24 (vinte e quatro) horas, deste 
município de Campo Grande/RN, durante o 
exercício de 2016. 
VALOR TOTAL.......: R$ 24.390,80 (vinte e quatro 
mil, trezentos e noventa reais e oitenta centavos). 
PROGRAMA DE TRABALHO...: Exercício 2016 
Atividade 0302.103010075.2.038 Manutenção das 
Ações Básicas de Saúde e Vigilância Sanitária, 
Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de 
Consumo, Subelemento 3.3.90.30.07, no valor de R$ 
24.390,80. 
VIGÊNCIA...............: 01 de Março de 2016 a 31 de 
Dezembro de 2016. 
DATA DA ASSINATURA..: 01 de Março de 2016. 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 CONTRATO Nº...........: 20160061 
ORIGEM..................: PREGÃO Nº SRP 003/2016 
CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 
CONTRATADA(O).....: T. P. S. DO NASCIMEN-
TO - ME 
OBJETO............: aquisição de gêneros alimentícios 
destinados a manutenção das unidades de saúde e da 
unidade de saúde 24 (vinte e quatro) horas, deste 
município de Campo Grande/RN, durante o 
exercício de 2016. 
VALOR TOTAL.............: R$ 44.376,19 (quarenta 
e quatro mil, trezentos e setenta e seis reais e 
dezenove centavos). 
PROGRAMA DE TRABALHO...: Exercício 2016 
Atividade 0302.103010075.2.038 Manutenção das 
Ações Básicas de Saúde e Vigilância Sanitária, 
Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de 
Consumo, Subelemento 3.3.90.30.07, no valor de R$ 
44.376,19. 
VIGÊNCIA...............: 01 de Março de 2016 a 31 de 

Dezembro de 2016. 
DATA DA ASSINATURA..: 01 de Março de 2016. 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

CONTRATO Nº...........: 20160063 
ORIGEM..................: PREGÃO Nº SRP 003/2016 
CONTRATANTE....: PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CAMPO GRANDE 
CONTRATADA(O).....: T. P. S. DO NASCIMEN-
TO - ME 
OBJETO............: aquisição de gêneros alimentícios 
destinados ao gabinete do prefeito do município de 
Campo Grande/RN. 
VALOR TOTAL.............: R$ 845,65 (oitocentos e 
quarenta e cinco reais e sessenta e cinco centavos). 
PROGRAMA DE TRABALHO...: Exercício 2016 
Atividade 0201.041220007.2.002 Manutenção das 
Atividades do Gabinete do Prefeito, Classificação 
econômica 3.3.90.30.00 Material de Consumo, 
Subelemento 3.3.90.30.07, no valor de R$ 845,65. 
VIGÊNCIA...............: 01 de Março de 2016 a 31 de 
Dezembro de 2016. 
DATA DA ASSINATURA..: 01 de Março de 2016. 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

CONTRATO Nº...........: 20160064 
ORIGEM...................: PREGÃO Nº SRP 003/2016 
CONTRATANTE....: PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CAMPO GRANDE 
CONTRATADA(O).....: T. P. S. DO NASCIMEN-
TO - ME 
OBJETO...........: aquisição de gêneros alimentícios 
destinados a manutenção das atividades da 
Secretaria Municipal Agricultura, Meio Ambiente, 
Recursos Hídricos e Abastecimento, deste município 
de Campo Grande/RN. 
VALOR TOTAL.............: R$ 569,52 (quinhentos e 
sessenta e nove reais e cinquenta e dois centavos). 
PROGRAMA DE TRABALHO...: Exercício 2016 
Atividade 0207.041220007.2.019 Manut. Ativ. Sec. 
Mun. Agric. Meio Amb. Rec.Híd. e Abastecimento, 
Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de 
Consumo, Subelemento 3.3.90.30.07, no valor de R$ 
569,52. 
VIGÊNCIA...............: 01 de Março de 2016 a 31 de 
Dezembro de 2016. 
DATA DA ASSINATURA..: 01 de Março de 2016. 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

CONTRATO Nº...........: 20160065 
ORIGEM..................: PREGÃO Nº SRP 003/2016 
CONTRATANTE......: FUNDO MUN. DE ASSIS-
TENCIA SOCIAL 
CONTRATADA(O).....: T. P. S. DO NASCIMEN-
TO - ME 
OBJETO............: aquisição de gêneros alimentícios 
destinado a manutenção das atividades da Secretaria 
Municipal de Desenvolvimento Social do município 
de Campo Grande/RN. 
VALOR TOTAL.....: R$ 727,38 (setecentos e vinte 
e sete reais e trinta e oito centavos). 
PROGRAMA DE TRABALHO...: Exercício 2016 
Atividade 0401.041220007.2.020 Manut. Ativ. Sec. 
Mun. Desenvolvimento Social, Classificação 
econômica 3.3.90.30.00 Material de Consumo, 
Subelemento 3.3.90.30.07, no valor de R$ 727,38. 
VIGÊNCIA...............: 01 de Março de 2016 a 31 de 
Dezembro de 2016. 
DATA DA ASSINATURA..: 01 de Março de 2016. 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 CONTRATO Nº...........: 20160066 
ORIGEM..................: PREGÃO Nº SRP 003/2016 
CONTRATANTE.....: FUNDO MUN. DE ASSIS-
TENCIA SOCIAL 
CONTRATADA(O).....: T. P. S. DO NASCIMEN-
TO - ME 



5 
 

 

  

JORNAL OFICIAL 
DE CAMPO GRANDE  JOCG CAMPO GRANDE (RN), SEGUNDA-FEIRA, 14 DE MARÇO DE 2016. 

* ANO VIII * NÚMERO 332 * 
OBJETO..........: aquisição de gêneros alimentícios 
destinado a manutenção das atividades do Centro de 
Referência de Assistência Social - CRAS, deste 
município de Campo Grande/RN. 
VALOR TOTAL......: R$ 1.122,03 (um mil, cento e 
vinte e dois reais e três centavos). 
PROGRAMA DE TRABALHO...: Exercício 2016 
Atividade 0402.082440081.2.244 PBF I - CRAS 
Fixo , Classificação econômica 3.3.90.30.00 
Material de Consumo, Subelemento 3.3.90.30.07, no 
valor de R$ 1.122,03. 
VIGÊNCIA..........: 01 de Março de 2016 a 31 de 
Dezembro de 2016. 
DATA DA ASSINATURA..: 01 de Março de 2016. 

 

 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 125/2015 
PREGÃO PRESENCIAL PARA SISTEMA DE 

REGISTRO DE PREÇOS N° 023/2015 
 

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS 
 

Ata de Registro de Preços nº 20150293. Processo 
Administrativo nº 125/2015. Pregão Presencial para 
Sistema de Registro de Preço nº SRP 023/2015. 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CAMPO GRANDE. Contratados: 2M 
ASSESSORIA PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO LTDA – ME, C.N.P.J. nº 
14.645.674/0001-58, estabelecida à R JOSE 
VALMIR PESSOA, 186, P COSTA E SILVA, 
Mossoró/RN, representada neste ato pelo Sr(a). 
MARIA JOSÉ BEZERRA SOARES, C.P.F. nº 
071.269.804-34, R.G. nº 214627 SSP RN. Valor 
Total: R$ 101.400,00 (cento e um mil e 
quatrocentos reais); TASLA CAPISTRANO  
GONZAGA  -  ME,  C.N.P.J. nº 01.973.806/0001-
29, estabelecida à R CEL GURGEL, 55, CENTRO, 
Mossoró/RN, representada neste ato pelo Sr(a). 
JOSIVALDO LEÃO DE OLIVEIRA, C.P.F. nº 
430.002.744-72, R.G. nº 750620 ITEP RN. Valor 
Total: R$ 13.234,00 (treze mil, duzentos e trinta e 
quatro reais). Objeto: Registro de Preço para futura 
aquisição parcelada de Parquinho e brinquedos para 
as Creches da Rede Municipal de Ensino. A 
aquisição desses brinquedos e parquinhos permitirá 
aos docentes trabalhar de forma lúdicas e educativa, 
bem como, desenvolver atividades recreativas. 
Vigência: 14 de Setembro de 2015 a 10 de Setembro 
de 2016. Data da assinatura: 14 de setembro de 
2015. 

 

 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 019/2016 
PREGÃO PRESENCIAL PARA SISTEMA DE 

REGISTRO DE PREÇOS Nº 019/2016 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

CONTRATO Nº...........: 20160052 
ORIGEM..................: PREGÃO Nº SRP 019/2015 
CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 
CONTRATADA(O): SAUDE DOCTOR COMER-
CIO LTDA - EPP 
OBJETO.............: Aquisição parcelada de Material 
de Uso Hospitalar destinado as Unidades de Saúde 
deste Município de Campo Grande/RN. 
VALOR TOTAL...........: R$ 4.653,00 (quatro mil, 
seiscentos e cinquenta e três reais). 
PROGRAMA DE TRABALHO...: Exercício 2016 
Atividade 2.038, Classificação econômica 
3.3.90.30.00 Subelemento 3.3.90.30.36, no valor de 
R$ 4.653,00. 

VIGÊNCIA...............: 09 de Março de 2016 a 10 de 
Maio de 2016. 
DATA DA ASSINATURA..: 09 de Março de 2016. 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

CONTRATO Nº...........: 20160053 
ORIGEM...................: PREGÃO Nº SRP 019/2015 
CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 
CONTRATADA(O): SAUDE DOCTOR COMER-
CIO LTDA - EPP 
OBJETO.............: Aquisição parcelada de Material 
Odontológico destinado as Unidades de Saúde deste 
Município de Campo Grande/RN. 
VALOR TOTAL.: R$ 1.890,67 (um mil, oitocentos 
e noventa reais e sessenta e sete centavos). 
PROGRAMA DE TRABALHO...: Exercício 2016 
Atividade 2.038, Classificação econômica 
3.3.90.30.00 Subelemento 3.3.90.30.10, no valor de 
R$ 1.890,67. 
VIGÊNCIA...............: 09 de Março de 2016 a 10 de 
Maio de 2016. 
DATA DA ASSINATURA..: 09 de Março de 2016. 
 

 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 074/2016 
PREGÃO PRESENCIAL PARA SISTEMA DE 

REGISTRO DE PREÇOS Nº 012/2016 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
CONTRATO Nº...........: 20160051 
ORIGEM..................: PREGÃO Nº SRP 012/2015 
CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 
CONTRATADA(O).....: CIRUFARMA COMER-
CIAL LTDA 
OBJETO...............: Aquisição de Medicamentos de 
Uso Hospitalar destinados à unidade de Saúde de 
atendimento 24 horas deste município de Campo 
Grande/RN. 
VALOR TOTAL.........: R$ 1.129,00 (um mil, cento 
e vinte e nove reais). 
PROGRAMA DE TRABALHO..: Exercício 2016 
Atividade 2.038, Classificação econômica 
3.3.90.30.00 Subelemento 3.3.90.30.09, no valor de 
R$ 1.129,00. 
VIGÊNCIA..............: 09 de Março de 2016 a 10 de 
Maio de 2016. 
DATA DA ASSINATURA..: 09 de Março de 2016. 

 

 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 073/2016 
PREGÃO PRESENCIAL PARA SISTEMA DE 

REGISTRO DE PREÇOS Nº 011/2016 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

CONTRATO Nº...........: 20160050 
ORIGEM..................: PREGÃO Nº SRP 011/2015 
CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 
CONTRATADA(O).....: CIRUFARMA COMER-
CIAL LTDA 
OBJETO...............: Aquisição de Medicamentos de 
Atenção Básica destinados à manutenção das Ações 
de Saúde das Unidades Básicas de Saúde do 
município de Campo Grande/RN. 
VALOR TOTAL...........: R$ 4.583,00 (quatro mil, 
quinhentos e oitenta e três reais). 
PROGRAMA DE TRABALHO...: Exercício 2016 
Atividade 2.038, Classificação econômica 
3.3.90.30.00 Subelemento 3.3.90.30.09, no valor de 

R$ 4.583,00. 
VIGÊNCIA...............: 09 de Março de 2016 a 25 de 
Maio de 2016. 
DATA DA ASSINATURA..: 09 de Março de 2016. 
 

 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 058/2015 
PREGÃO PRESENCIAL PARA SISTEMA DE 

REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2015 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
CONTRATO Nº...........: 20160067 
ORIGEM..................: PREGÃO Nº SRP 008/2015 
CONTRATANTE....: PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CAMPO GRANDE 
CONTRATADA(O).....: FLEXX COMERCIO E 
SERVICOS LTDA - ME 
OBJETO..................: aquisição de estabilizador de 
voltagem de energia elétrica, destinados a instalação 
de computadores no setor de Contabilidade da 
Prefeitura municipal de Campo Grande/RN. 
VALOR TOTAL.............: R$ 620,00 (seiscentos e 
vinte reais). 
PROGRAMA DE TRABALHO...: Exercício 2016 
Atividade 2.005, Classificação econômica 
4.4.90.52.00 Subelemento 4.4.90.52.99, no valor de 
R$ 620,00. 
VIGÊNCIA...............: 11 de Março de 2016 a 31 de 
Março de 2016. 
DATA DA ASSINATURA..: 11 de Março de 2016. 

 

 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande PREFEITURA MUNICIPAL  

 
ESPAÇO NÃO UTILIZADO 

 

 Fonte: http://www.pmcgrn.com.br/ 
 

ESPAÇO NÃO UTILIZADO 
 

  
ESPAÇO NÃO UTILIZADO 

 
 
 
 
 
 
 



6 
 

 

  

JORNAL OFICIAL 
DE CAMPO GRANDE  JOCG CAMPO GRANDE (RN), SEGUNDA-FEIRA, 14 DE MARÇO DE 2016. 

* ANO VIII * NÚMERO 332 * 

 
Estado do Rio Grande do Norte 
MMUUNNIICCÍÍPPIIOO  DDEE  CCAAMMPPOO  GGRRAANNDDEE  
PPRREEFFEEIITTUURRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL 

 
ESPAÇO NÃO UTILIZADO 

 

 Fonte: Liliana Almeida 
 ESPAÇO NÃO UTILIZADO 

 

 Fonte: Liliana Almeida 
 ESPAÇO NÃO UTILIZADO 

 

  
ESPAÇO NÃO UTILIZADO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Estado do Rio Grande do Norte 
MMUUNNIICCÍÍPPIIOO  DDEE  CCAAMMPPOO  GGRRAANNDDEE  
PPRREEFFEEIITTUURRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL 

 
ESPAÇO NÃO UTILIZADO 

 

 Fonte: http://www.pmcgrn.com.br/ 
 

ESPAÇO NÃO UTILIZADO 
 

 Fonte: http://www.pmcgrn.com.br/ 
 

ESPAÇO NÃO UTILIZADO 
 

  
ESPAÇO NÃO UTILIZADO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Estado do Rio Grande do Norte 
MMUUNNIICCÍÍPPIIOO  DDEE  CCAAMMPPOO  GGRRAANNDDEE  
PPRREEFFEEIITTUURRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL 

 
ESPAÇO NÃO UTILIZADO 

 

 Fonte: Thiago Gondim 
 ESPAÇO NÃO UTILIZADO 

 

 Fonte: Desconhecida 
 ESPAÇO NÃO UTILIZADO 

 

  
ESPAÇO NÃO UTILIZADO 

 
JORNAL OFICIAL DE CAMPO GRANDE É UMA PUBLICAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE, INSTITUIDO PELA LEI N.º 128/2009. 

FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO PREFEITO 
 GRIMALDO GONDIM DE OLIVEIRA VICE-PREFEITO 
 GILVANIRA GONDIM DE MOURA  GABINETE DO PREFEITO 
 DIMAS ALVES VIEIRA DE MELO SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO 

ENDEREÇO: Rua Antonio Veras, 065 – Centro – Campo Grande/RN, CEP: 59680-000, Fone: (84) 33622900 
Home: www.campogrande.rn.gov.br   -   E-mail: jocg.publicacao@gmail.com 

 

 
COMISSÃO DO JORNAL OFICIAL DE CAMPO GRANDE  DIRETOR GERAL 
GRIMALDO GONDIM DE OLIVEIRA 
 DIAGRAMAÇÃO 
ANTONIO TADEU DE OLIVEIRA LOPES 


